
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové 
 

 

    

    
 Naše zn. 17088/2020-SŽ-OŘ HKR-NPI  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Markéta Suchá  

Telefon +420 972 341 297  

E-mail ORHKRzvz@szdc.cz  

    

Datum 18. června 2020   

    

    

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 k VZ 64020143 

Dobrý den, 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 

00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje vysvětlení a změnu 

zadávací dokumentace k Výzvě na veřejnou zakázku: 

na zpracování Projektové dokumentace pro stavební povolení, Projektové 

dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru: 

Oprava trati v úseku Police nad M. - Teplice nad M. 

 

Dotaz dodavatele č. 1: 

v odst. 1.1.3.6. Zvláštních technických podmínek je uvedeno, že: Zhotovitel zajistí zpracování 

veškerých potřebných průzkumů (inženýrskogeologický / geotechnických, stavebně technický 

atd.). Žádost o výluky pro geotechnický průzkum je nutné žádat 4 měsíce dopředu. Výluky se 

přidělují především v nočních hodinách. 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Předpokládáme, že geotechnický průzkum a další terénní práce vyžadující přidělení výluk bude 

možné provést v již objednané výluce od 17. 8. – 5. 9. 2020 (20N). 

 

 

Dotaz dodavatele č. 2 

V odstavci 7.1. Doba plnění Výzvy je odevzdání 1. Dílčí etapy zadavatelem požadováno do 3 

měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. Tento požadavek, s ohledem na výše uvedené znění odst. 

1.1.3.6. ZTP, není možné splnit. 

 

Odpověď zadavatele č. 2 

Vzhledem k objednané výluce, by mělo být reálné splnění 1. Dílčí etapy do 3 měsíců, tedy beze 

změny. 

 

 

Dotaz dodavatele č. 3 

2. Dílčí etapa má být dle odst. 7.1. Výzvy předána současně se 3. Dílčí etapou a to do 4 měsíců 

od nabytí účinnosti smlouvy. V popisu činností u těchto dvou etap však dochází k rozporu. Ve 2. 

Dílčí etapě je požadavek na předání DSP bez dokladové části, a ve stejném termínu je ve 3. Dílčí 

etapě požadavek na podání žádosti o stavební povolení, což ovšem není bez dokladové části 

možné. 

 

 

 

E-ZAK 

 



  

 
 

2/3    
 

Odpověď zadavatele č. 3 

Termín plnění 2. Dílčí etapy zadavatel ponechává beze změny. 

Termín plnění 3. Dílčí etapy zadavatel upravuje na 6 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy, dále 

upravuje popis činností prováděných ve 3. Etapě následovně: Podání žádosti o stavební povolení, 

včetně DSP a dokladové části. 

 

 

 

Dotaz dodavatele č. 4 

Ve 4. Dílčí etapě je v popisu činností požadavek na nabytí právní moci stavebního povolení a to 

do 6 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy. Tuto skutečnost nemůže zhotovitel garantovat, neboť 

správní řízení je vedeno příslušným stavebním úřadem a není možné předem předjímat, zda 

proběhne bez komplikací, bez odvolání a zda v termínu do 2 měsíců od podání žádosti bude 

stavební povolení vydáno i s nabytím právní moci. Zhotovitel činnost správního orgánu neovlivní. 

 

Odpověď zadavatele č. 4 

Vzhledem k uvedené připomínce zadavatel prodlužuje termín plnění 4. Dílčí etapy na 9 měsíců 

od nabytí účinnosti smlouvy, a to z důvodu pokrytí případných komplikací, zajištění věcných 

břemen, odvolání apod. 

 

 

 

V návaznosti na výše uvedené se mění článek 7.1. Výzvy – Doba plnění, který nově zní: 

 

Zadavatel stanovuje následující termíny plnění předmětu veřejné zakázky: 

 

Část Termín plnění 
Popis činností prováděných 

v dílčí etapě 

Podmínky dokončení dílčí 

etapy 

Termín zahájení 

prací 

ihned po nabytí 

účinnosti Smlouvy 
- - 

1. Dílčí etapa 

Do 3 měsíců od 

nabytí účinnosti 

Smlouvy 

Návrh technického řešení DSP k 

připomínkovému řízení 

Předávací protokol k dané 

dílčí etapě 

2. Dílčí etapa 

do 4 měsíců od 

nabytí účinnosti 

Smlouvy 

Dílčí předání DSP se 

zapracovanými připomínkami bez 

dokladové části a současně 

předání PDPS k připomínkovému 

řízení 

Předávací protokol k dané 

dílčí etapě pro jednotlivé 

části díla 

3. Dílčí etapa 

do 6 měsíců od 

nabytí účinnosti 

Smlouvy 

Podání žádosti o stavební 

povolení, včetně DSP a dokladové 

části. 

Kopie žádosti předaná 

Objednateli, potvrzené 

podatelnou stavebního 

úřadu 

4. Dílčí etapa 

do 9 měsíců od 

nabytí účinnosti 

Smlouvy 

Nabytí právní moci stavebního 

povolení 

Stavební povolení v právní 

moci, předané Objednateli 

5. Dílčí etapa 

do 7 měsíců od 

nabytí účinnosti 

Smlouvy  

Dílčí předání projednané PDPS 

včetně nákladové části ve 

struktuře ZTP   

Předávací protokol k dané 

dílčí etapě 

6. Dílčí etapa 

do 8 měsíců od 

nabytí účinnosti 

Smlouvy  

Návrh ZTP na realizaci stavby a 

konečné předání PDPS s 

kompletní dokladovou částí, 

náklady a oceněnými soupisy 

prací ve struktuře dle VTP a ZTP  

Předávací protokol o 

provedení Díla v rozsahu 

etap 1,2,3,5,6  



  

 
 

3/3    
 

7. Dílčí etapa 

Předpoklad délky 

trvání 11 měsíců od 

zahájení stavby- 

závisí na datu 

předání staveniště a 

skutečném průběhu 

stavby 

Autorský dozor projektanta při 

realizaci Stavby ode dne zahájení 

realizace stavby do ukončení 

realizace stavby v předpokládané 

délce 11 měsíců 

Dílčí výkaz poskytnutých 

služeb (1 x za čtvrtletí) - 

stručný popis výkonů a 

specifikace výkonu 

autorského dozoru 

projektanta 

Termín 

dokončení Díla 

Předpoklad do 1 

měsíce po ukončení 

přejímacího řízení 

stavby 

- 

Předložení Konečného 

souhrnného výkazu  

poskytnutých služeb (o 

výkonu autorského dozoru 

projektanta) 

 

 

 

 

Zadavatel na základě výše uvedeného mění Přílohu č. 5 Smlouvy o dílo, kterou zveřejnil 

v systému E-ZAK (SOD_DSP+PDPS+AD Police - Teplice_pr_opr 18062020). 

 

 

 

Zadavatel zároveň mění článek 12. Výzvy – Lhůta pro podání nabídek, který nově zní: 

 

Nabídku lze podat v termínu nejpozději do 2. 7. 2020 do 8:00 hod. Rozhodující je čas doručení 

nabídky, včasné doručení nabídky je rizikem účastníka zadávacího řízení. 

 

 

Ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn. 

 

 

 

 

Hradec Králové 18. 6. 2020 

S pozdravem        

 

 

Ing. Lubor Hrubeš v. r. 

ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové 

 

Za správnost: Markéta Suchá 


		2020-06-18T13:34:30+0200
	Markéta Suchá




